[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.02.2026г.                                                                                                    № 99

О закреплении территории за бюджетными образовательными организациями Сеченовского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» №273-Ф3 от 29 декабря 2012 года в части «обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных организаций», порядком приема в образовательные учреждения, установленным Минобрнауки России (для общеобразовательных учреждений - Порядок приема граждан  на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования  утвержден приказом Минобрнауки России от 22 января 2014 года № 32), руководствуясь Уставом Сеченовского муниципального округа Нижегородской области Администрация Сеченовского муниципального округа постановляет:
1. Закрепить за муниципальными бюджетными образовательными организациями, реализующими основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, территории Сеченовского муниципального округа (Приложение).
2. [bookmark: _GoBack]Руководителям муниципальных образовательных организаций осуществлять формирование контингента обучающихся с учетом закрепленных территорий и порядка приема граждан в общеобразовательные  организации.
3. Разместить настоящее постановление на официальных  сайтах Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области, управления образования, по делам молодежи и спорта Администрации  Сеченовского муниципального округа Нижегородской области.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации Сеченовского муниципального округа Нижегородской области от 07.03.2025г.  № 158 «О закреплении территории за бюджетными образовательными организациями Сеченовского муниципального округа».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на  начальника управления образования, по делам молодёжи и спорта Администрации Сеченовского муниципального округа Е.И.Мурзакаеву.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы МСУ Сеченовского
муниципального округа                                                                     Д.А. Крупнов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
Сеченовского муниципального округа
От 17.02.2026г. № 99

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ТЕРРИТОРИЙ ЗА МУНИЦИПАЛЬНЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
	Наименование
образовательной
организации
	Адреса и телефоны
	Населенные пункты

	1
	2
	3

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Сеченовская средняя  школа
	607580, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Сеченово, переулок Школьный, дом 7
тел. 5-21-80
	1-11 класс с. Сеченово, с. Ясное, с.Ильинка, с.Бахметьевка, с.Мяндровка, д..Кикинка, с. Васильевка, с.Болховское  д. Новосёлки, д. Михайловка, д. Елизаветино, д. Левашовка,  д.Моревка, д.Ивановка

10-11 класс: с.Алферьево, д. Синяковка, д.Малинов Куст,
с.Мамлейка, пос.Теплостанского с-за, д.Николаевка, с.Красное, с.Левашовка, с.Красный Остров, с.Бахаревка, с.Рогожка, д.Шуваловка, с.Болтинка, с.Васильевка, с.Александровка, д. Новосёлки, д. Михайловка, д. Елизаветино, д. Моревка, д.Ивановка, с.Болховское,
д. Левашовка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Верхне-Талызинская средняя школа
	607572, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Верхнее  Талызино, улица Советская, дом 13 «А»
тел. 3-36-98
	1-11 класс: с. В-Талызино, с. Богатиловка. пос. Талызинского с-за, с. Торговое Талызино, с. Булдаково, с.Митрополье, д.Ратманово, с.Скрипино, д.Старая Назаровка, д.Стрелка, с.Чадаевка, д.Борисовка, д. Баженовка, с.Шемарино
10-11 класс: с.Липовка, с.Скрипино, с.Шемарино, д.Обуховка, д. Княжуха, с.Сарбаево,

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Болтинская основая школа
	607585, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Болтинка, улица Центральная, дом 11 тел. 4-70-35
	1-9 класс: с. Болтинка, с. Александровка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мурзицкая средняя  школа
	607566, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Мурзицы, улица Новая, дом 3
тел.3-54-47
	1-11 класс: с. Мурзицы, с. Ратово, с.Бегичево, д. Ручьи
10-11 класс: с.Кочетовка, с. Митин Враг

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Теплостанская основная  школа
	607560, Нижегородская область, Сеченовский район, поселок Теплостанский, улица Школьная, дом 18 «В»
тел: 3-58-42
	1-9 класс: пос. Теплостанский, д. Николаевка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Мамлейская основная школа
	607570, Нижегородская область, Сеченовский район, село Мамлейка, улица Центральная, дом 1Г   3-56-46
	1-9 класс: с. Мамлейка

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Липовская основная  школа
	607576, Нижегородская область, Сеченовский район, село Липовка, улица Школьная, дом 58

	1-9 класс: с. Липовка,
д. Обуховка, с. Шемарино, с. Скрипино, с. Сарбаево, д. Княжуха

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Верхне-Талызинской средней  школы – Алферьевская основная  школа
	607578, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Алферьево, улица Первомайская, дом 11А
тел: 3-35-18
	1-9 класс: с. Алферьево,
д. Синяковка

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Мурзицкой средней  школы - Кочетовская основная  школа
	607563, Нижегородская область, Сеченовский район, с. Кочетовка, улица Колхозная, дом 39
тел. 3-52-84
	1-11 класс: с. Кочетовка,
с. Митин Враг

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Сеченовской средней школы — Рогоженская основная школа
	607561, Нижегородская область, Сеченовский район, село Рогожка, улица Школьная, дом 7
тел: 3-31-02
	1-9 класс: с.Рогожка,
 с. Шуваловка

	Филиал муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Болтинской основной школы - Красновская основная школа
	607569, Нижегородская область, Сеченовский район, село Красное, улица Молодежная, дом 1
тел: 4-73-35
	1-9 класс: с. Красное,
с. Левашовка, с. Красный Остров, с. Бахаревка

image1.png
[mteg